
  

    

クローバー通信   第 214 号 
令和 7 年 1 月 10 日発行 

  

 <医療法人社団 佐々木クリニック 介護老人保健施設 クローバー>  

〒191-0054  日野市東平山 3-1-1    042-585-8061  

【ご利用者・ご家族そして職員の皆様】 
 
新年、あけましておめでとうございます。 
 本年が、ご利用者の皆さま、そして私たち施設運営に関わるものにも、幸多

き年になりますよう心より願います。 
 
日頃、ご利用者ご家族の皆様には、運営に多大なご協力をいただき、新たな年

を迎えることができ、心より御礼申し上げます。 
自然に恵まれた日野を、浅川の土手を歩きながら、実感します。周りの山々を

背景に、輝く太陽のいろんな姿に、自然の美しさを感じます。 
施設の運営に、皆様から多大なご協力をいただき、順調にできておりますこと

に心より御礼申し上げます。 
昨年は、コロナやインフルエンザなどの感染予防が大変でした。それでも皆様

に多大なご協力をお願いし、工夫を凝らして、何とか乗り切って来って参りまし

た。 
同様に、今年も引き続き頑張ってまいります。 
当施設では、今年も日常的な介護・リハビリ・医療に加え、ご利用者の皆さま

がメリハリある生活を送られように、努力いたします。 
また季節ごとの行事には、ひよこハウス保育園児とのふれあいも加え、ご利用

者の皆様が、「大家族」のように楽しく過ごせるように工夫しております。 
隣の施設、ひよこハウスの保育園児が園庭で元気に遊ぶ愛らしい姿など、ご利

用者の皆さまが元気になれる場面を大切にしてまいります。 
今年も、節分、七夕、ハロウィン、プロの演奏家や職員によるコンサートなど

を多彩な催しも準備してまいります。 
子どもたちは、皆様に笑顔で迎えられて、おじいちゃん、おばあちゃんとの「ふ

れあい」体験ができます。 
子どもたちの、手作りのプレゼントなども楽しみにしていてください。 
本年もよろしくお願い申し上げます。 

  佐々木 榮一   

 


